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Dni 30 března přednášely
školní dítky a til malý

výstup provedly kterél slavnosti
se těl České dítky účastnily V

účinkovali následující)
81 Alvlna Kašpárek st Mary
Lechníř p Henry Marvan ve vý-

stupu bjrli sl Prancis Zeman pan
Petr Martínek Všichni se sta-

tečně drlell chvála jim

Volhy máme odbyté výsledek

jst ten le se Jiný ani neočekával
Demokraté mají velkon většinu

Následující krajané jsou zvoleni:
Frank Smrčína za výbřrčího daně

p Krink Zeman za radního v oko

'M CQba Jaakf a Uf
Um

wwlfy s IiowlliiMliv
(4A 'áanb Mhtta t9
L I r444 M ho?é pad aaaa THf4 ptta

lí Jou p P Chvála za dohlfjitele
nad cestami v Jos Hromádka za

rroéJHNut6rh irrli

1'oiUi Kvropy pfiniil n&m tím
dát tím iajfmsfftjfl iprávy o tom

00 V Csoliaoh dlje Vici soby

loji lam k roihMlnotí tak isb
onak — Hoď osnUne vyrovnaní a

nárwJsm íkým anebo jitl vétíl
otlik a (ak laJUté obrat radikální

fctobovy "rUnl otrok' pflotíly
veliké virolení myalí vluds kde

Čftaky se cílí a mluví a není tdy
divu le dočítáme se le bánník

lám odjel do Itálie l'í o tom

"lUIbMť' Wto:

Slavný pfveo 'Tísni otroka" jel
doapély jil kil svému II vydáoí a

jel v reklada némeckém Ndiole

ny byly vysokým osobám odebral
se do Itálie 1'fíčinon odjptdu jest
slavná policie pralská která na
vénovala tak utkostlivoa potornoat
le kdykoli vyiel se svého bytu na
Letné v 1'rate byl sledován ne je-

dním tle hned — dvěma policajty
To naieho básníka aarnotáfe dráž-

dilo y té míře ie odhodlal se k oď

jesdn na jih'
Před tím vlak podal d fikat ie

co napsal také skutečné cítí a

upřímné myslí Před svým
od-jeid- em

do Itálie dopsal předsed-
nictvu české akademie véd a oméní
že se vtdává členství v akaIeroii a

dčkoje ta ně V akademií dobře-l- i

se pamatujeme jest protektorem
buď císař rakouský neb bratr jeho
Karel Ludvík
K hoření zprávě "Hadholtě" při-

náší zajímavé vysvětlení jiný časo

konitebta H úctoa
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VCrate !5la

f ru&iiý doiitníkrir

VrrAlif -- vlAifnl rlrnh dniitnf
fy octových tak ir Vuhan Iitnf a

Tomáš Vávra

Plrrre Station Tz Ctěná rd
Onehdy odbývala se zde valná
schfize a bylo uaneŠeno zdali pan
A lí Pieree po němí tato stanice

jméno nese dá vše potřebné sta-

vivo rolníci postarají se o zbudo-

vání kostela 30x00 st Té! se zde
bude stavět nádralí a "gin" na ba-

vlnu nákladem #4000 který! zřídl
p Pierce Kdo viděl tuto krajinu
před rokem ten ji teď nepozná
Tehdy byla většinou liduprázdná
ale teď na všech stranách jo viděti

domy a hospodářské budovy a pote
oseté pšenicí kukuřicí ovsem ati
Pan Jan Koníček z Beemer který
sem nedávno přijel koupil 120

akru a na sever se ji! nevráí Z

berných vrch 5 sem přišlí na podí-
vanou a zalíbilo se jim tou měrou

0cb jiných druha 40m3

íojlopší lékárna

V CRETE NEB

yfest lékárna
h

pis a bicí) "Lidové Noviny" jimž
se oznamuje i Vídně dne 12 břez-

na:

"V chodbách sněmovny koluje
dnes tato zajímavá historka Císaři

F NEDĚLY'Ji
Ml

i
i zaslán byl v čas pobytu jeho na

f Travé čerstvé a čisté lék? se pouze

takže již zde zaslali a psali pro své

přátele Na kukuřicí zemčala

zeleniny a stromy je radost se po-

dívat jak se to vše zelená

Lamar Neb Ct red Včera

jsem obdržela draft na tři dolary
od pana Emila Foldy což mi bylo
velice potřebné a vítané Děkují
mu srdečně že si na mne ubohou
v mém soaženi vzpomněl

S úotoa Tony Otoapalík

Vaření píra fa atarrh dob

nyní

Pdi4 T tni HM--k ! City

Jil dávno ve starovfkri flfkové a

Almané vařili pivo arci ne tak

jako nyní ve velkých roimérech}
oni vařili ječmenový odvar nechali

to ponAknd kyiat a pak ho pili
Arci pivo ono bylo nakyslé a nebyl
v nim ládný chmel Teprve po-tdl-

začalo st vařili pivo
vfc# obi vládli v Némst krt taktél
Iks chmele a vařili je nejvíce kupti
a hoatinltí a dali tomu náiev bílé

pilivo i toho povstalo pivo a Ním-c- l

nazývali to Wehbler ToU pivo
se jilé dnes vyrábí obzvláště v

Nimeckn Podle jakési povfati
byl v Německu prvním jenl pivo
vařil jakýsi král flámský ílambri-nu- s

ač Jéjiny nám o něm nie blil
tího nepovídají Přes to ale tříti
mnobde v Čechách na pivovarech
namalovaného krále jak sedí na

sudě drle pohár pívm a pod
nítr Jest všelijaký verš napsaný
jako:
Král Gambrinus jest moje Jméno
Po celém světě čteno a velebeno

Neb u mne ss dobré pivo vaří

Jen a ječmene a chmele se daří
ToC ať slouií sládkftm k cti a

chvále
' mají za mistra krále

Teprve v 17 stol začalo se pivo
pěstovat s chmelem a se sladu (slad

jest srostlý ječmen jenž se pak
usuší a mele a vaří se z něho pivo)
jenže tehdy se vařilo pivo až 20

procent těžké s vrchním kvasem

jako jsou piva Porter nnb Ktockale

V roce 1764 vynalezl Slezák Kariš

jménem vaření piva spodního a v

roce osmderátém zdokonalil to náš

vlasteneo J Dítě sládek v Praze

Tehdy byly pivovary nejvíce swa

věny pro nejlepší piva Pivo tako-

vé bylo dost silné 6 měsícQ staré a

z dobrého materiálu vařené

Nyní ale pivovary velké utlačují
ty malé a pivo se vyrábí chemicky
a levně tak aby se mohly ty malé

pivovary potlačit Dnes máme ve

Spojených Státech arci piva laciná

ale také za nio nestojí Některý
piják arci řekne: "Toble pivo z

z Milwauckého nebo Chicagského
to jest Čisté jako křilrál lahodné a

řízné" Pivo takové musí býti Č-

isté neb jest přefiltrované lahodné

jest proto že není těžké a pak cu-

krová voda jest také lahodná také

jest proto bledé neb kdyby bylo
ze samého sladu vařené tedy by
muselo být vždy červenější a řízné

jest proto že jest v něm hojně ky-

seliny uhličité jako v sodové vodě

Nejvíce pivo padělané udržuje le-

dový stroj neb ním se maže vyvo-

dit temperatura až na nulu neb

ještě níže a následkem toho pivo
toto nemaže se zkazit vždy? i mlé-

ko které má nejvíce bílkoviny ne-

kazí se ani za 8 dní v takové zimě

Jakost piva se pozná když se na-

točí nechá se stát asi 4 hodiny a

pak se maže ještě piti Padělané

pivo když vyvětrá není k pití jest
drsné na jazyku a vysýchá neb šle-muj- e

v krku

Takové pivo v němž jest mnoho

příprav a nejvíce jest používáno ve

velkých závodech šlemuje žaludek

nastane třesení i játra vodnatí ba
dokonce člověk jest i chybný na

ledviny Dle mé zkušenosti radím
tomu kdo více pije piva by dostal

aspoň ve 14 dnech průjem by se

mu žaludek trocha vyčistil

Mnohý člověk myslí že pivo nic

nestojí já pravím ale že pivo c

ječmene a chmele dobrého přijde
na #300 sud bez kolka a práce
Vařil jsem Bock 13 procent a o

svátcích jej vystavím jest pět mě
síc& starý

jnxlávajf IUscepty připravovány jsou

11 dfik lad nou pečlivostí zkušeným Ié--

4 Stehna ietká Uiiva juni na tkladi
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Praha Neb Clná rsdakeei Ná-

sledkem loňské ne ú rody a trvalého
such převládají mezi zdejšími rol-

níky razné náhledy o letolaí pově-trnost- l

Mnozí očekávají hojni
dfiro a ladil dobrou sklizen Kél
by se proroctví jejich splnilo! Jest
to Jediná nsdlje na ht! spočívá
vleoln-cn-é blaho Dna se dotýká
nepřímo vlech bel rozdílu povolá-
ní A(f dělník obchodník novinář
všichni závisí ♦!( méně aa tíspl-cht- t

a zdaru rolnictva Nejvíce se

to však dotýká samého rolnictva a

zvláště tich statisíca o loňskou
úrodu ošizených a télce strádají-
cích rolníka ve státu Nebraska a

jinde kteří obavou pohlílí k bu-

doucí sklizni na níl po většině

spočívá jJich existence Jaký bude
asi výsledek? Jaké bode ovoce?
Jakou bude odměna za práci tomu-

to télce pracujícíma li lu nelze vy-

stihnout! Takový je osud všech

pozemšťana Naděj v lepší bu-

doucnost jest ten veliký ideál za

nfml se ubírá celá společnost lid-sk- á

Naděje toť zprulinou k prácí
každého z nás (Tlovék který po-ibý-

dfivěru v sebe pozbývá víru
v lidstvo a musí utonouti v bezna-

dějné opuštěnosti
Ze všech stran se dočítám žalost-

né zprávy o veliké"! nedostatku
Všeobecná nespokojenost a vášeň
lidu zapustily hlubokých kořena
Veliké Spojené Státy severoame-

rické proslulé svými poklady pří-

rodními vyhlášené pro své země
dělství staly so slzavým údolím

nevšímány těmi kteří si pomohli z

mozolu rolnických a dělnických
Ať již zavinila to kterákoliv z pří
čin udávaných jisto jest že nám

ještě netřeba pozbývati mysli" a

vzdáti se veškerých nadějí na zlep-

šení společenského blaha
Ale jakožto občané svobodné

země která nečiní rozdílu mezi bo-

háčem a chudým nýbrž odílí stejná
práva všem a výsady žádnému

(equal rights to all and speciál pri-vileg-

to none) měli bychom sobě
vážili našeho práva hlasovacího

Jest to ta jediná avšak dalekonosná
zbraň níž se každý bez rozdílu
maže hájit Ve spojení je síla a ta
spočívá v lidu který přemýšlí
Který občan zanedbává tato po-

vinnost zanedbává ji vfiči sama eo

bě stává se mrtvým údem a musí
se podrobit! přirozenému stavu
okolností

Zdejší rolníci mají drobné obilí
zaseté a připravují svá pole pro ku-

kuřici Právě co toto píšu dostavil
se blahodárný déšť čímž zajisté
mysl všech k další práci povzbuze-
na bude S pozdravem váš

F B Matlach

Pralrio du Chien Wis Ctěná
redakce: Musím se zmínili o

vzrflstu a klesání našeho města Je
tomu asi rok co jest naše město
osvětlováno elektrickým světlem
ale denní světlo nedává neb se teď
obchodníci elektrického světla zba-

vují Též i telefonické spojení je
po celém městě neb každý trocha

zámožnější si je zařídil a tak naše
město vzmohlo se tak že jest nyní
zdrátováno Drátfi nám přibylo
ale práce nám nbylo neb před no-

vým rokem železniční společnost
odebrala z našeho města dílna na

spravování a čistění lokomotiv a

přeležila to do lowy Naše město

tím ztrácí asi #5000 měsfčoě neb
co dělník vydělal to též v městě
nechal Měsío březen byl nešťast-

ným pro naše krajany Pan Tom
Bonzar chtěl vypomoci při stěho-

vání maŠtale nešťastným pádem
ale zlomil si noho Druhý případ
postihl p Jana Šímu Týž při stě-

hování budovy nalézal se na vrcho-

lu téže a ztrativ rovnováhu spadl
dolfi a zlomil si noha nad kotní-

kem Manželka Jana ťejky nesla
dne 20 března pek pšenice muži k

rozsívání Jak kráčela po rovném

poli praskla jí kost v lýtka a hned
klesla když chtěla povstat seznala
ku svému zděšení e má noha zlo-

menou Nešťastná krajanka má

i t veřejný notár
íVE WILBER - - Nho (ZASLÁNO)1 '

Viacany priu Botáhki jáma ? irand badoa

iVtáml TyftzoB Fanto na posanak pljtala
t ~a Ttlml íxk4 úroky o rybodod ipUtky m

tapaja utkoUk tpoUhllTeh poJIKujtcteh a pf
I f Urnloh apoliínoatí DlouhoUU skoiaaoat
11 1 pointa oboro ubxpnj rádní ryMaaal obchod

ama ivěř-níb- o KupaJt-- neb prodirtU-

Čechové !

fi Jedeteli do staré vlasti račte sobě

kapamatovati že cestující a jich
kufry hned po přislaní parolodě do

bezplatně
Břemen Chcete-l- iV faí do roř-Ht-a

ffnobfi uopoHti zbytečných vydárJ
nesvřřujte po přÍHtánf lodé nikomu

'

Jtickety a kufry nýbrž posečkejte a

f 'tím až dojedete do mí-Ht-a Hremon a
í pak teprve odevideite avó ticketv a
'
kufry jedin české firmě :

Omaha Neb 6 dubna

Pane redaktore: — Prosím Vás

přestaňte již a uveřejňováním těch

Žebravých dopisfi Napsali jste ee

dost loni a předloni o té bídě mezi
délnictvem v městech naši farmeři
věděli dobře jakou bída dělnictvo

trpí a že musí žebrat o polévka a
řekněte mi přinesli jste jedna je-

dinou zpráva že by některý farmer

byl se ustrnul nad námi a něčím k
naší úlevě přispěl? Tak jednají
farmeři kteří od nikoho nezávisí

jsou svými pány mají živobytí ve

špýohaře a stáji a majetku na tisí-

ce A titéž farmeři kteří tak jed-

nají neoHtýchají se požadovati pod-

poru od nás chudáku dělnikfi kteří
musíme žiti t raky do huby vše
draho zaplatit a když týden nedě-

láme do dluhft upadat Mají far-

my mají dobytek a když jim chybí
jen jediné eemeno už máme pomá-

hat Neříkal bych nic pranic

kdyby ti bohatí farmeři kteří jen
přemýšlí o přikupování vedlejších
osmdesátek pro děti vzpomněli si
na nás když my jsme v bídě a vy-

pomohli nám ze své hojnosti Ale

myslím že zde farmera jako v Če-

chách sedláka by mohl pro krejcar
koleno vrtat Vše jiné maže a
nich hledat jen ne milosrdenství k

bližnímu a zejména kdy! ten bliž-

ní je ve městě Proto se mi ta je-

jich žebrota již hnusí
Dělník

] Kareš & Stotzký

Cap Martin německý překlad "Pí
sní otroka" Když se vrátil do
Vídně vyslovil se pak vfiči mi-

nistra vnitra velmi rozhořčeně o

verších Čechových (Tor se ví že

mu "neimakovaly") Ministr Bao-quehe- m

omluvil se tím že o knize
nevěděl NáHledkem toho jett do-
datečné vystopování úřadu proti
"Písním otroka"
Ne nadarmo zpívá Čech o "ju-nýc- h

očích" "joných řasách" a

pod V Cáchách dorůstá generace
jež dosavadní řady "Omladiny" sil-

ně rozmnoží a proto napsal zpěvy
XXI a XXII věnované hnutí v

mládeži české Zajímavým právě
proto jest co dovídáme se z listu

Českých:

"Pražský policejní komisař se
dvěma svědky chodí po školách
kde podrobuje výslechu školáky
Tito před přivedenými školníky
musí vypovídat! která třída účast-

nila se smutečních bohoslužeb za

zemřelého arcivévodu Albrechta
kteří učitelé a jak dlouho ten který
učitel se svými žáky při mši se

zdržel Výpovědi se protokolují
Dále jest se slušným počtem žactva
středních škol zavedeno trestní vy-

šetřování pro české úlohy v nichž

nyní zejména rozepisována jsou
themata týkající se jednotlivých
člena panující dynastie Vyšetřo-
vání zavedeno je pro nápadné jaksi
"odchýlené mínění"
Jak viděti propuká nyní a mlá-

deže české zcela zjevně co dávno
dusilo každého upřímného Čecha:
že na trůnu rakouském sedí nej-vět- ší

nepřítel nái a jeho rodina
celá že není ani o chlup lepší! Ni-

kdo z nich neumí si naklonit srdce
lidu neboC pro tužby a potřeby
jeho nemají porozumění Jsou to
Němci zbožfiovatelé zastaralých
řád (i licoměrnf vyznavači nábožen-

ství jež pomocí svých kněží utvr-

zují v lidu vědomí o nutnosti císa-

řů a kráifl! Takoví v Čejbách i

se svými pomáhači a nástroji musí

býti neoblíbenými N Y L

MIM semeno 1894

Mim obř7toi iáwia viJtskov4ti mib-- n

VTpfetiTaa4h roea IMi Jud ) tUJtl
rybrall pro obeknd tobfto ]aa Vluthaa do (y-U- 4

a déaia aa driba M llM bodl Rárad k mU

kaida obJodtÍTkoa Dopldto anglicky

OLMSTED A 0LM3TED
Tsjsa Otty

20 Halinhoístnisse 29
bvtttu ne svými kufrv beznečně do

f domova dopraveni býti mohli (ltt--

Přeplavní a železniční lfatky vy
stavuje v levné cenč a eátilky penčs
do Kvropy sproHlředkuje rychle a

spolehlivé
JAN" nOHICJCÝ

r4kkr Pokroka Záptéw

Omaha Píl
kUfnl diftUI fak4ho Ufmll Stotzk

T Brimich
t

tTta
(1)0 Pravé americké

LADICÍ

4roa k nir tím w- -
i I v! í(ith? J ZDABM4 k r

vylíčil Jsem tedy Jak se pivo
začalo vařiti a vaří podnes příště

a '

lilédaali aJIp( JmII
4 pra4warick4 bodlá-

ky kdy x roa lato l-

Jo UKplW
lar4 pnia arr
rtrajkai ura44 a (O

rtavypMljl}ak4pla
Ial4 bodláky prKl

k4pflO ProMidnít
ni in na Ml-n-ii- Atm- -

f f i

: ti popisu aopoaroona jaic se rot va-

řiti Na zdar!

Život dítote často závisí na st&vu

krve jeho Léčivé vodičky nejsou
a to aby odstranily traplivé vyrážky

když krev vypuzuje nečistotu Dra

Petra HOÍíOKO Čistí škrte krev celou

soustavu obnovuje pravidelný oběh

krve činí zdravými a šťastnými děti
i lidi h tarif Nikoliv lékárníci nýbrž

jftliiř místní jednatelé HOltOKO jej
prodávají lište na: Dr Peter

Fsbuiey Chicago III

u lovii a JotiMl lixnli1 j tm vIkmíuá unlaťfx

tmu v
kul ki h pm nit k-n-

fckfcMTuJiof a kaadjilef ddlaky ř-r- ry Da-l- a'

Pala Elllcr adrtovánr Jaoa dloalto 1 ollU Ubol
Plavaja idy pMpdch bolwtl kUll nTra-tiaa- ia

a arduha ldln Zkaato ])
Kdo chce tntti léky nejlepší ar

koupí léky Severovy Chraňte se
lék& padělaných!
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HoDINKť ZUiHMA klyl JI h knnpltu ni-l- i
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